
Lit 
COMUNE DI CRISSOLO 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE 
N.i5 /2011 DEL REGISTRO ORDINANZE 

IL SINDACO 

Vista la Legge Regionale 17.4.1990, n.28 e successive modifiche e integrazioni con la 
quale viene istituito il Sistema delle aree protette della Fascia Fluviale del Po nell'ambito 
del quale viene individuata la zona di Pian del Re come Riserva Naturale Speciale; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27.9.2008 con la quale è stato 
stabilito di concedere in comodato d'uso gratuito al Parco del Po — tratto Cuneese i terreni 
sai in loc. Pian del Re sui quali insiste parte della torbiera e distinti in catasto al foglio n.4 
mappali 8 e parte del 15 e foglio 3 parte del mappale 2; 

Vista la Convenzione stipulata tra il Parco del Po Cuneese e il Comune di Crissolo in data 
13.2.2009 per la concessione in comodato dei terreni sopra citati e per il recupero 
naturalistico e valorizzazione dell'area del Pian del Re: 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico-Patrimonio n. 14 del 
28.1.2008 con la quale, a seguito delle deliberazioni della Giunta Comunale n. 10 del 
12.2.2007 e n.39 del 3.11.2007 e delle Conferenze dei Servizi tenutesi in data 8.5.2007, 
29.11,2007 e 23.1.2008. ha approvato il progetto dei lavori di "Realizzazione di spazi di 
sosta e parcheggi in località Pian del Re", con alcune prescrizioni e tra queste in 
particolare il divieto di accesso veicolare all'area ricadente all'interno della Riserva 
Naturale Speciale attualmente utilizzata a sosta autoveicoli; 

Atteso che in attuazione di quanto stabilito con gli atti sopra citati e a seguito 
dell'esecuzione dei lavori di realizzazione di spazi di sosta e parcheggi. è stata collocato 
un cancello per impedire l'accesso veicolare all'area sita a monte della torbiera del Pian 
del Re: 

Rilevato che, in località Pian del Re, le aree attualmente utilizzabili a parcheggio possono 
ospitare circa 130 autoveicoli; 

	

Considerato che in data odierna a causa di r_ 	 - 1.1.  éL - ELO“z:› 
(907o 1, ( 7'7mJ 	127 	>1 	f 	 it,1 	/i A  

Il numero di auto giunto nella località è superiore alla capienza dei parcheggi e risulta 
impossibile far ritornare verso Pian della Regina i veicoli senza creare ingorghi dovuti alle 
ridotte dimensioni della carreggiata; 

12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto l". n 39 — tel. 0175 94902 — fax 0175 94958 — e man: municipio Cbcomune.crissolo.cn.it  

ci 85000690041— p. IVA 01661910040— C.C.Postale 15714124 



Rilevato inoltre che è indispensabile che eventuali mezzi di soccorso possano transitare 
agevolmente e velocemente sulla strada provinciale, 

Considerato che detta situazione può determinare pregiudizio per l'incolumità pubblica e 
che pertanto debbano essere posti in essere interventi atti ad evitare danni alle persone: 

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale: 

ORDINA 

in via eccezionale e per la giornata odierna. E CONSENTITO, l'accesso e la sosta dei 
veicoli, in eccesso a quelli che possono trovare spazio nell'apposito parcheggio, nell'area 
situata a monte della torbiera; 

DISPONE 
- l'apertura del cancello posto nei pressi del "cippo" e la sua chiusura in serata: 
- che tutti i veicoli che sostano in tale zona lascino libera l'area entro le ore 20,00 odierne. 

Dispone la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio e presso il varco 
all'area; 

Dispone l'invio della presente alle Forze dell'Ordine, all'Ufficio Tecnico Comunale. al  Parco 
del Po tratto Cuneese; 

Contro la presente Ordinanza è ammesso riscorso al T A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale. 

Crissolo, li 	  
IL SINDACO 

---- N  Dr. Aldo-PEROTTI c  -cru, 

 
»m 

12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I', n. 39 - tel. 0175 94902 - fax 0175 94958 - e mail: munictpto@cornune.crissoio.cn.it  

c.f. 85000690041 - p IVA 01661910040- C.C.Postale 15714124 


